MARIA CANAHUATI DUAJE, quien presentó Solicitud 

de Cancelación y Reposición de un Título Valor consistente 

en CERTIFICADOS DE ACCIONES NÚMERO 0072, 

CON CINCUENTA Y DOS (0052) ACCIONES; número 

0015, CON CINCUENTA Y DOS (0052) ACCIONES; 

número 0036, CON CUATROCIENTOS DIECISÉIS (416) 

ACCIONES; número 0071, CON QUINIENTOS VEINTE 

(520) ACCIONES; emitido por la sociedad denominada 

RANCHO EL COCO, SOCIEDAD ANONIMA, con un total 

de UN MIL CUARENTA (1040) ACCIONES, las cuales 

tiene un valor nominal de CIEN LEMPIRAS (Lps.100.00) 

cada una, en la Sociedad Mercantil RANCHO EL COCO 

SOCIEDAD ANONIMA, a favor de la señora EVELYN 

DUAJE MAWAD DE CANAHUATI. 

San Pedro Sula, Cortés, 30 de enero del 2026